
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici 
C.F. 80209930587  PI 02133771002 
CU002 - Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910277   F (+39) 06 49910962 
http://www.dsge.uniroma1.it 

 

           Prot. n. 157 del 09.03.2021 Rep. 17/2021  

 

 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

1776/2019 del 07/06/2019; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 09/12/2020 con la quale è stata 

approvata l’attivazione di n. 1 assegno di ricerca della durata di un anno per 

il SSD SECS-P/03 Scienza delle Finanze, cat. B tipologia I, da 

svolgersi presso il Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici - Università 

degli Studi di Roma “La Sapienza”, per il progetto: “Costruzione di dataset 

complessi ed applicazione di metodi macchine learning per modelli 

valutativi sull’impatto generato dai bandi ISI (INAIL)”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria su fondi di cui alla convenzione /accordo 

di partenariato con il CNR_IRCRES per la realizzazione del progetto di ricerca 

VIP – Moving finanziato da INAIL a valere sul Bando Ricerche in 

collaborazione (BRiC-2019) Piano attività di ricerca 2019-2021 (CUP 

B54I19005760005) - Responsabile Scientifico: prof. Angelo Castaldo;  

VISTO il bando n. AR3/2020, rep. 58/2020, prot. 739 del 17/12/2020; 

VISTO  il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 01.02.2021 prot. n. 54 

con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la 

delibera del Consiglio di Dipartimento del 28/01/2021; 

              VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice nelle date del 05.02.2021, 

09.02.2021 e 01.03.2021, conservati presso gli archivi del Dipartimento; 

VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile  

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno 

di ricerca della durata di un anno per il SSD SECS-P/03 Scienza delle Finanze, 

cat. B tipologia I, da svolgersi presso il Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici 

- Università degli Studi di Roma “La Sapienza” per il progetto: “Costruzione di dataset 

complessi ed applicazione di metodi macchine learning per modelli valutativi 

sull’impatto generato dai bandi ISI (INAIL)” 

 

Art. 2 

 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Dott. Marco Forti: 63/100 

Dott.ssa Tesi Aliaj: 61/100 

 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 

concorso di cui sopra, il dott. Marco Forti è dichiarato vincitore del concorso 

pubblico per il conferimento di un contratto per assegno di ricerca per l’attività 

suindicata e svolgerà la sua attività presso il Dipartimento di Studi Giuridici ed 

economici. 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Studi Giuridici ed economici. 

 

 

Roma, 9 marzo 2021  

 

 

                                                               f.to   IL DIRETTORE    

                                                                                    

       Prof.ssa Valeria De Bonis 

 

  


